

La Dirección Sistema Centralizado de Recaudación en cumplimiento de lo dispuesto en el Artículo 6 de la Ley de Contratación Administrativa, hace del conocimiento su Plan de Compras, proyectado para el período Primer Trimestre al Cuarto Trimestre 2019.

DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	MONTO ESTIMADO (€)	PROGRAMA RESPONSABLE	PROCEDIMIENTO A TRAMITAR	PERIODO ESTIMADO PARA INICIAR CONCURSO	CÓDIGO Y NOMBRE DE LA SUBPARTIDA	FUENTE DE FINANCIAMIENTO
Insumos de apoyo de signos externos del Plan de Innovación	Según su necesidad	€3.500.000,00	€ 3.500.000,00	€ 3.500.000,00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer y segundo Semestre	2114 "Impresión Encuadernación y otros"	Ordinario
Fortalecimiento Estratégico del Sistema de Gestión de Calidad de la Dirección SICERE	1 capacitación	€8.500.000,00	€ 8.500.000,00	€ 8.900.000,00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer y segundo Semestre	2131 "Actividades de Capacitación"	Ordinario
Plan de Innovación	Según su necesidad	€ 400.000,00	€ 400.000,00						
Auditoría de seguimiento - Certificación ISO 9001:2015	1 Auditoría / Seguimiento	€2.100.000,00	€ 2.100.000,00	€ 2.100.000,00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer Semestre	2148 "Otros servicios de gestión y apoyo"	Ordinario
Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para maquina destructora de documentos-AFCOP	1 criterio técnico	€ 50.000,00	€ 50.000,00	€ 1.575.000,00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer y segundo semestre	2152 "Mant y Reparación Equipo de Oficina"	Ordinario
Servicio de mantenimiento para fotocopiadora Sharp AR-M257	3 mantenimientos a 1 fotocopiadora	€ 75.000,00	€ 225.000,00						
Servicio de mantenimiento a máquina de Escribir	2 mantenimiento a 2 máquina de escribir	€ 100.000,00	€ 200.000,00						

Servicio de mantenimiento a Aire Acondicionado (ARCA)	1 mat. A 1 aires	€ 100.000,00	€ 100.000,00						
Servicio de mantenimiento a Aires Acondicionados (SFPRI)	2 mant. a 2 aires	€ 500.000,00	€ 1.000.000,00						
Servicio de mantenimiento a Reloj Biométrico de Huella Dactilar, marca Bit	2 mantenimiento a 2 relojes	€ 125.000,00	€ 250.000,00	€ 750.000,00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer y segundo semestre	2154 "Mantenimiento preventivo y correctivo de otros equipos"	Ordinario
Servicio de mantenimiento a Reloj fechador	2 mantenimiento a 2 relojes fechadores	€ 250.000,00	€ 500.000,00						
Servicio de diagnóstico de estado de funcionamiento de equipo de cómputo (separadoras marca formax)	1 criterio técnico a 2 separadoras marca formax	€ 100.000,00	€ 100.000,00	€ 1.289.000,00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer y segundo semestre	2159 "Mantenimiento y reparación equipo cómputo y sistemas de información"	Ordinario
Servicio de mantenimiento para impresoras láser y escáner	3 mantenimientos a 3 equipos	€ 183.000,00	€ 549.000,00						
Servicio de mantenimiento para impresoras láser y multifuncional	2 mantenimientos a 4 equipos	€ 230.000,00	€ 460.000,00						
Servicio de mantenimiento a Multifuncionales	2 mantenimientos a 2 multifuncionales	€ 90.000,00	€ 180.000,00						
Polarizado y Sandblasting de ventanales	01 servicio	€ 1.325.000,00	€ 1.325.000,00	€ 1.725.000,00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer Semestre	2199 "Otros servicios no personales"	Ordinario
Compra e instalación de Persianas	01 servicio	€ 400.000,00	€ 400.000,00						
Tóner para impresoras HP Laser Jet, HP, multifuncional, SAMSUNG, Brother, XEROX, Konica Minolta, varios.	43 unidades	€ 7.255.000,00	€ 7.255.000,00	€ 7.255.000,00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía o Compras por Vale de Caja Chica	Primer trimestre	2206 "Tintas, pinturas y diluyentes"	Ordinario

Papel para impresora y fotocopiadora	650 resmas de 500 hojas	₡ 3.500,00	₡ 2.275.000,00	₡ 2.775.000,00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer trimestre	2210 "Productos de papel y cartón"	Ordinario
Papel Térmico (rollos)	10 cajas	₡ 50.000,00	₡ 500.000,00						
Plan Anual de Compras en el diario oficial "La Gaceta"	1 publicación	₡ 30.000,00	₡ 30.000,00	₡ 830.000,13	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía o Compras por Vale de Caja Chica	Primer y segundo semestre	2211 "Impresos y otros"	Ordinario
Banner publicitarios SICERE / Plan de Innovación	19 unidades	₡ 42,105.27	₡ 800,000.13						
Adquisición de productos alimenticios para atención de reuniones con entes externos a la Dirección SICERE.	20 compras de alimentos	₡ 12.000,00	₡ 240.000,00	₡ 310.000,00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía o Compras por Vale de Caja Chica	Primer y Segundo Semestre	2213 "Alimentos y bebidas"	Ordinario
Alimentación para sesión de trabajo	Según su necesidad	₡ 70.000,00	₡ 70.000,00						
Set de herramientas kit (estuche, valija o maletín)	1 unidad	₡ 45.000,00	₡ 45.000,00	₡ 45.000,00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer Semestre	2217 "Instrumentos y Herramientas"	Ordinario
Repuestos para computadoras portátiles, impresora láser, faxes, escáner, aire acondicionado, fotocopiadora, máquina de escribir eléctrica, multifuncionales, fuente de poder, destructor de papel, Proyector multimedia, relojes marcadores, relojes fechadores, teléfono inalámbrico, refrigeradores, hornos microondas, para sillas, pantalla para proyectar y para teclado ergonómicos	Según su necesidad	₡5.914.400,00	₡ 5.914.400,00	₡ 7.830.000,00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía o Compras por Vale de Caja Chica	Primer y Segundo Semestre	2223 Otros Repuestos"	Ordinario
Pantalla para proyectar 1,50 m	1 unidad	₡ 800.000,00	₡ 800.000,00						
Diademas inalámbricas	4 unidades	₡ 271.400,00	₡ 1.085.600,00						

Teclados ergonómicos	2 unidades	₡ 15.000,00	₡ 30.000,00	₡ 1.564.996,00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía, Compras Directas por Convenio Marco o por Vale de Caja	primer trimestre	2225 "Útiles, materiales de oficina"	Ordinario
Foliadores	2 unidades	₡ 52.000,00	₡ 104.000,00						
Corrector para lapicero	4 unidades	₡ 1.400,00	₡ 5.600,00						
Almohaditas para mouse "Ergonómicas"	14 unidades	₡ 20.700,00	₡ 289.800,00						
Cinchas o gazaras para amarre de cableado de cómputo.	1 caja	₡ 98.000,00	₡ 98.000,00						
Papel adhesivo	2 rollos	₡ 6.900,00	₡ 13.800,00						
Sellos fechador y redondo	9 unidades	₡ 14.574,00	₡ 131.166,00						
Post- It Notas pequeños	2 cajas	₡ 700,00	₡ 1.400,00						
Banderitas colores	10 unidades	₡ 800,00	₡ 8.000,00						
Pilot para pizarra acrílica (1 caja negro y 1 caja azul)	2 cajas de 12 unidades	₡ 5.800,00	₡ 11.600,00						
Cinta adhesiva	8 unidades	₡ 1.200,00	₡ 9.600,00						
Puntero láser	2 unidades	₡ 20.000,00	₡ 40.000,00						
Cinta adhesiva de empaque	1 unidad	₡ 1.190,00	₡ 1.190,00						
Lapiceros color rojo	1 caja	₡ 2.000,00	₡ 2.000,00						
Lapiceros color azul	7 cajas	₡ 2.000,00	₡ 14.000,00						
Mousepad ergonómicos	7 unidades	₡ 20.700,00	₡ 144.900,00						
Tijeras	19 unidades	₡ 1.790,00	₡ 34.010,00						
Goma de lápiz	9 unidades	₡ 1.600,00	₡ 14.400,00						
clips	1 caja	₡ 1.100,00	₡ 1.100,00						
marcadores	7 unidades	₡ 340,00	₡ 2.380,00						
Pilot negro permanente	3 unidades	₡ 4.000,00	₡ 12.000,00						
Pizarra acrílica	1 unidad	₡ 150.000,00	₡ 150.000,00						
Portaminas	7 unidades	₡ 450,00	₡ 3.150,00						
Folder colores tamaño carta	1 caja	₡ 37.000,00	₡ 37.000,00						
Cuadernos	3 unidades	₡ 5.300,00	₡ 15.900,00						

Ventilador de pie	2 unidades	₡ 70.000,00	₡ 140.000,00	₡ 3.040.000,00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer y segundo semestre	2310 "Equipo de oficina"	Ordinario
Ventiladores de pared	2 unidades	₡ 60.000,00	₡ 120.000,00						
Silla Ergonómica Alta con Pistón para Plataforma Externa	1 unidad	₡ 260.000,00	₡ 260.000,00						
Sillas ergonómicas	3 unidades	₡ 115.000,00	₡ 345.000,00						
Destructor de papel	1 unidad	₡ 300.000,00	₡ 300.000,00						
Sillas para sala de reuniones	10 unidades	₡ 125.000,00	₡ 1.875.000,00	₡ 15.500.000,00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer y segundo semestre	2315 "Equipo de cómputo"	Ordinario
Computadora de escritorio	10 unidades	₡880.000,00	₡ 8.800.000,00						
Tablet	4 unidades	₡1.400.000,00	₡ 5.600.000,00						
Laptop	1 unidad	₡1.100.000,00	₡ 1.100.000,00	₡ 250.000,00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer y segundo semestre	2390 "Equipos Varios"	Ordinario
Horno de Microondas	1 unidad	₡ 250.000,00	₡ 250.000,00						
Licencia de reloj marcador	2 unidad	₡ 60.000,00	₡ 120.000,00	₡ 120.000,00	DSCR-SAGAL	Compras Directas Escasa Cuantía	Primer y segundo semestre	2415 "Derechos sobre activos"	Ordinario